
Hroznětín
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Ostrov GPS souřadnice: 50.309398N, 12.871801E

Nadmořská výška: 449 m n. m. První pís. zmínka: 1213 (811 let) Katastrální výměra: 2 378 ha

Počet obyvatel: 2 089 PSČ: 362 33

Adresa URL: www.mestohroznetin.cz

O obci
Město Hroznětín se nachází v Karlovarském kraji, v úpatí Krušných hor, 8 km severně od Karlových
Varů. V současné době město Hroznětín spravuje přilehlé osady Bystřice, Ruprechtov, Odeř a
Velký Rybník.

Historie obce
Nejstarší zmínka o Hroznětíně pochází z poloviny 13. století, kdy zakladatel Tepelského kláštera
Hroznata za vojenské zásluhy obdržel od Přemysla Otakara I. koncem roku 1213 dědičný statek Hroznětín
s trhovým právem.

Ubytování a restaurace
V obci můžete navštívit penzion a restauraci Rafanda, dále restauraci Slunce, Staropramen, U kámoše, U
hastrmana a další. Kemp Las Velas nabízí chatové ubytování.

Současnost obce
Občanská vybavenost ve městě je na standardní úrovni menších měst. Hroznětín leží v blízkosti
průmyslového Ostrovska a Nejdecka a zároveň v sousedství s krajským městem Karlovy Vary. Tato poloha je
velmi strategická vzhledem k turismu.

Sportovní možnosti
Vzhledem ke své zeměpisné poloze je tato oblast vhodná k letní rekreaci - rybaření, cyklistice,
houbaření a turistice. A také k zimní rekreaci, naleznete zde upravené lyžařské areály a zimní
sportoviště.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce na náměstí je kostel sv. Petra a Pavla. Farní kostel byl založen tepelským klášterem na
počátku 13. století. Dostavěn byl snad roku 1227. V roce 1643 se zřítila věž kostela, která byla znovu
vystavěna v roce 1679 tesařským mistrem H. G. Spanigerem z Ostrova.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1117/hroznetin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 10:04:14



Obec je dostupná vlakem i autobusem.

Ocenění obce
Obec Hroznětín získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1117/hroznetin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.5.2024 10:04:14


